PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA Nº 2392/2025-GP, DE 13 DE MAIO DE 2025.

Altera a Portaria nº 1123/2022-GP, que dispõe dobre a

instituição do Comitê Gestor da Plataforma Digital do

Poder Judiciário (PDPJ-Br).

O Desembargador Roberto Gonçalves de Moura, Presidente do Tribunal de Justiça do

Estado do Pará, no uso de suas atribuições,

CONSIDERANDO os termos da Portaria nº 1123/2022-GP, de 5 de abril de 2022, que

dispõe dobre a instituição do Comitê Gestor da Plataforma Digital do Poder Judiciário (PDPJ-Br);

RESOLVE:

Art.  1º  Alterar  a Portaria nº 1123/2022-GP, de 5 de abril de 2022, que dispõe dobre

a instituição do Comitê Gestor da Plataforma Digital do Poder Judiciário (PDPJ-Br), atualizando os seus

componentes.

Art. 2º  O artigo 2º da Portaria nº 1123/2022-GP passa a contar com a seguinte

redação:

I - Alex Pinheiro Centeno, Desembargador, que desempenhará a função de

Coordenador do Comitê Gestor;

II - Charles Menezes Barros, Juiz de Direito Auxiliar da Presidência;

III - Silvio César dos Santos Maria, Juiz de Direito Auxiliar da Corregedoria Geral de

Justiça;

IV - César Augusto Puty Paiva Rodrigues, Juiz de Direito Auxiliar da Vice-Presidência;

V - Kátia Parente Sena, Juíza de Direito Titular da 4ª Vara da Fazenda da Comarca de

Belém e Coordenadora do Núcleo de Cooperação Judiciária;

TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 8075/2025 - Quarta-feira, 14 de Maio de 2025

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

VI - Daniela Souza Filho Moura, Promotora de Justiça, representante do Ministério

Público do Estado do Pará;

VII - Fábio Rangel Pereira de Souza, Defensor Público do Estado e Coordenador de

Políticas Criminais Metropolitano;

VIII - Marcus Vinícius Nery Lobato, representante da Procuradoria-Geral do Estado do

Pará;

IX - Amanda Oliveira Guimarães, Advogada, OAB 20.151, representante da Ordem dos

Advogados do Brasil  Seção  Pará;

X - Diego Baptista Leitão, Secretário de Tecnologia da Informação e Comunicação;

XI - Bruno Rodrigues Cardoso, Secretário Adjunto de Tecnologia da Informação e

Comunicação;

XII - Fábio Djan Oliveira de Lima, Diretor do Departamento de Planejamento, Gestão e

Estatística;

XIII - Arilson Galdino da Silva, Coordenador de Infraestrutura Tecnológica;

XIV - Aline Santos de Oliveira, Coordenadora de Atendimento ao Usuário;

XV - Álvaro Rogers Cardoso Alvão, Coordenador de Aplicações;

XVI- Simone Cristina Tavares, Coordenadora de Governança;

XVII  Carlos Diego Pojo de Brito Souza, Chefe da Divisão de Sistemas Judiciais;

XVIII - Paula Nancy Lima Diocesano Guerreiro, Assessora da Secretaria de Informática,

que exercerá a função de Secretária do Comitê Gestor.

Art.3º  Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Belém/PA, 13 de maio de 2025.

TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 8075/2025 - Quarta-feira, 14 de Maio de 2025

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Desembargador Roberto Gonçalves de Moura
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Pará

TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 8075/2025 - Quarta-feira, 14 de Maio de 2025